
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

^ ПРИКАЗ 
WJOMD 

п г 

J L 
Об утверждении состава 
учебно-методической комиссии 

"I 
С целью организации учебно-методической работы коллектива Факультета 

психологии на основании пункта 71.1.27 приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» со всеми дополнениями и изменениями 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав учебно-методической комиссии Факультета психологии СПбГУ: 

1.1. Костромина Светлана Николаевна, доктор психологических наук, доцент, 
профессор, Кафедра психологии и педагогики личностного и профессионального 
развития СПбГУ; 

1.2. Аринцина Ирина Александровна, кандидат психологических наук, старший 
преподаватель, Кафедра психического здоровья и раннего сопровождения детей и 
родителей СПбГУ; 

1.3. Бурина Екатерина Александровна, старший преподаватель, Кафедра 
медицинской психологии и психофизиологии СПбГУ; 

1.4. Василенко Виктория Евгеньевна, кандидат психологических наук, доцент, 
доцент, Кафедра психологии развития и дифференциальной психологии СПбГУ; 

1.5. Войт Татьяна Сергеевна, старший преподаватель, Кафедра психологии 
поведения и превенции поведенческих аномалий СПбГУ; 

1.6. Медина Бракамонте Наталья Анатольевна, кандидат педагогических наук; 
доцент, доцент, Кафедра педагогики и педагогической психологии СПбГУ; 

1.7. Мокрецова Ольга Григорьевна, старший преподаватель, Кафедра психологии 
кризисных и экстремальных ситуаций СПбГУ; 

1.8. Мясникова Светлана Валериевна, старший преподаватель, Кафедра 
психологического обеспечения профессиональной деятельности СПбГУ; 
I— 1.9. Осорина Мария Владимировна, кандидат психологических наук, доцедач 
доцент, Кафедра общей психологии СПбГУ; ' 

J 



1.10. Погребицкая Виктория Евгеньевна, старший преподаватель, Кафедра 
эргономики и инженерной психологии СПбГУ; 

1.11. Самуйлова Ирина Алексеевна, кандидат психологических наук, доцент, 
Кафедра политической психологии СПбГУ; 

1.12. Яничева Татьяна Гелиевна, кандидат психологических наук, доцент, доцент, 
Кафедра социальной психологии СПбГУ; 

1.13. Кольцова Ольга Вениаминовна, кандидат психологических наук, заведующая 
Отделом медицинской и социальной психологии, Санкт-Петербургский «Центр по 
профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными болезнями» (по согласованию); 

1.14. Агишев Владимир Гергардович, врач-психотерапевт медико-
реабилитационного отделения, СПб ГКУЗ «ПНД № 4» (по согласованию); 

1.15. Ременюк Юлия Олеговна, обучающаяся, 4 курс, специалитет (по 
согласованию). 

2. Утвердить председателем учебно-методической комиссии Факультета психологии на 
период с 01.10.2015 по 30.09.2016 Костромину Светлану Николаевну, доктора 
психологических наук, доцента, профессора, Кафедра психологии и педагогики 
личностного и профессионального развития СПбГУ. 

3. Утвердить секретарем учебно-методической комиссии Факультета психологии на 
период с 01.10.2015 по 30.09.2016 Гришанок Ольгу Сергеевну, специалиста по учебно-
методической работе, Служба методического обеспечения образовательного процесса, 
Методический отдел по направлениям биология, история, психология и философия, 
Управление образовательных программ СПбГУ, Ректорат по направлениям биология, 
история, психология и философия. 

Основание: служебная записка декана Факультета психологии Шаболтас А.В. от 
01.07.2015 № 86-351, письмо ВРИО Руководителя Санкт-Петербургского «Центра по 
профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными болезнями» Рассохина В.В. от 
29.09.2015 № 109/2, служебная записка проректора по учебной работе Бабелюк Е.Г. от 
22.09.2015 № 15-1440 «О представителях Студенческих советов». 

Проректор по учебно-методической работе ' М.Ю.Лаврикова 


